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Højskolen
tilbyder nye kursus fra 15. august 1976 
og 5. januar 1977.
Program sendes gerne til alle interes
serede.

Efterskolen
modtager indmeldelser 2 år frem. 9. kl. 
skoleåret 77-78 er optaget.

Elevfesten
er »årets fest« for gamle elever. Vi ven
ter mange gæster. Se program og ind
meldelsesfrist andet steds i bladet.

Nye lærere
søges fra 1. august 1976. Karin og Ole 
Skov har fået ansættelse i Folkeskolen, 
og deres pladser skal besættes.
Kender I interesserede lærere, da hører 
vi gerne herom.

Nr. 5 . Maj 1976.68. årgang
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PINSE
Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til 
mine disciple, idet I døber dem i Faderens 
og Sønnens og Helligåndens navn.

Math. 28,19

Før Jesus vender tilbage til Gud, befaler han 
os dåben.

Dåben er en handling, hvorigennem vi bå
de modtager Guds gaver til os og viser men
nesker, at vi ønsker at tage imod disse gaver.

Vi kalder dåben for et sakramente. Sakra- 
mentum er et gammelt latinsk ord, der bety
der faneed. Det blev brugt om den troskabs
ed, soldaterne aflagde til kejseren. I dåben 
er det ikke os, men Gud, der handler og gi
ver. Men vi viser ved at døbe og lade os 
døbe, at vi i liv og død stoler på Guds tro
fasthed over for os, og at vi vil søge at være 
tro mod ham og hans befalinger.

I dåben gør Gud os til sine børn og skæn
ker os vore synders nådige forladelse. Når vi 
senere i livet gør noget galt og tynges af sam
vittighed og skyldfølelse, kan vi tænke til
bage på vor dåb. Der tilsagde Gud os syn
dernes forladelse, og det løfte kan vi altid 
vende tilbage til og finde trøst og oprejs
ning i.

I dåben tilsiger Gud os også, at vi som 
hans børn hører hjemme i hans evighed.

Disse frelsesgaver er Guds gaver til os i 
Jesus Kristus. Her kan vi intet præstere af os 
selv, men kun tage imod. At det forholder 
sig sådan, understreges derigennem, at vi la
der ganske små børn døbe. Med hensyn til 
frelsen er vi alle, store og små, lige hjælpe
løse i os selv. Det er alt Guds gaver til os.

Andagtsbog for Unge Hjem »TID til GUD«. 
Unitas Forlag.

Elevfestens program
Velkommen til den årlige elevfest. Vi håber, 
at mange gamle elever vil aflægge skolen et 
besøg, at man tager børn og bekendte med - 
sidstnævnte har vi vel alle.

Velkommen til at opleve skolen i dag, se, 
hvordan den ser ud og fungerer.

Velkommen til at møde gamle venner og 
genopfriske minder fra tiden her.

Program
Lørdag den 19. juni:
20,00 Samles vi alle i F. Velkomst ved Ths. 

M. Derefter foredrag ved Arne Ras
mussen.
Kaffe — bål — afslutning ved Otto 
Grønbæk.

Søndag den 20. juni:
9,00 Morgenmad.

10,00 Højmesse i Nr. Nissum kirke.
12,00 Frokost i Højskolehallen.
14,00 »Jubilæumskaffe« hos forstanderen 

(se venligst andet steds i bladet).
14,30 Gymnastikopvisning af pigeholdet. 
15,00 Kort orientering om:

a) elevforeningens kontingent.
b) elevforeningens kartotek 

(adresser).
c) skolenyt.

15,30 Mødested: Følgende har ordet: 
Pastor Ingv. Godtkjær, 
lærer Poul Jeppesen, 
lærer J. P. Vestergaard, 
hilsener til elevfesten ved Ths. M.
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17,15 Svømmeopvisning og håndboldkamp.
18,00 Middag (tilmeldelse nødvendig).

Ukonfirmerede børn halv pris.
Under 6 år gratis.

19,45 Dramatikholdet underholder.
21,00 Kaffe i Højskolehallen. Afslutning 

ved Ths. Mogensen.
21,45 Fakkeltog.
22,00 Festfyrværkeri.

Spisebestik skal medbringes.
Festtegn er iberegnet ovennævnte priser.

Festtegn

HUSK
Tilmelding er nødvendig til festen såfremt 
man ønsker at deltage i frokost, middag og 
jubilæumskaffe. Senest torsdag den 17. juni.

Vi ved godt, at det irriterer mange, at de 
skal bære festtegn. MEN at arrangere en fest 
koster penge, og vi mener, at deltagerne bør 
betale en andel. Derfor kan der købes FEST
TEGN å 3,- kr.

PRISER
Hele festen 40,- kr.
Søndagen 30,- kr.
Middag + aftenkaffe 20,- kr.
Aftenfest + aftenkaffe 10,- kr.

Tilmelding
var altså nødvendig for alle, der vil med til 
hele festen, spise frokost, deltage i jubilæ
umskaffe, middagen eller aftenkaffen.

En hilsen — ister for jubilarer
Vi har haft lærerrådsmøde — mange ting 
skulle drøftes og planlægges. Bl. a. også som- 
merelevstævnet. Et punkt på elevstævnets 
program er kaffen for jubilæumshold. Her 
har vi i de senere år haft tiltagende småpro
blemer, som I må hjælpe os at løse, så det 
kan blive til fælles tilfredshed - mener vi da 
— for alle parter.

Sagen er den ganske enkle, at der har væ
ret så mange, der har sluttet op om dette 
arrangement, at det hele var ved at ende i 
kaos, og da tiden til samværet i forvejen er 
kort, så mener vi, at en ændring må til, så 
dette indslag kan fungere efter hensigten: 
nemlig, at alene jubilarerne samles ved de 
forskellige borde og får tid til at drøfte gam
le minder.

Jeg er selv gammel elev fra to andre sko
ler — og der havde vi også den ordning, at 
alene jubilarerne mødtes over en kop kaffe.

Så må man præsentere evt. ægtefælle og børn 
ved anden lejlighed.

Her kan så igen opstå et andet problem: 
evt. begge ægtefæller er jubilarer, og har man 
så børnene med (hvad de er meget velkomne 
til), så skal de passes den halve times tid. 
Det vil vi gerne være behjælpelige med ved 
at oprette børneparkering. Så skulle det pro
blem kunne løses på den måde. — Vi håber, 
I forstår vor hensigt: at jubilarerne får mere 
ud af dette specielle samvær, som jo netop er 
for dem.

Og så glæder vi os til at møde jer til elev
stævnet, men husk altså:

i. Jubilæumskaffe, kun for jubilarer.
2. Der er mulighed for børneparkering ved 

henvendelse til undertegnede.

Venlig hilsen Otto Grønbak
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GLIMT
»Kom maj du søde milde« har ikke lydt så 
mange gange endnu, og alligevel — har vi no
get at klage over? Kornet står godt. Græsset 
ligeså. Træerne springer ud. Haven er så 
køn, så køn. Jo, det er nok os, der er noget 
galt med, vi burde synge — selv om det har 
været koldt.

Prøver — Første uge i maj er som regel afsat 
til skriftlige prøver. Ligeså i år. Vi kom igen
nem. Nogle med alle stykker regnet, nogle 
med et enkelt. Nogle med en halv side stil, 
andre med 5—6 sider. Nogle fandt de rette 
vinkler, andre cirklernes arealer osv. Sand
heden er nok denne: »Sig mig, hvor meget 
du har læst på din lektie, og jeg skal sige dig, 
hvad du kan.«

Mundtlige prøver er fastlagte. Vi har igen i 
år fået beskikkede censorer i 10. klasses ori
enteringsfag. Naboskolerne - såvel kommu
neskolerne som efterskolerne - har velvilligt 
sendt andre mod at vi gør gengæld.

Møde med 8. klasse. Vi kunne glæde os over, 
at der var stort fremmøde af forældre og ele
ver fra den kommende 8. klasse 1976-77. 
Mødet klarede mange problemer. Vi ved nu, 
hvor vi skal sætte ind - vi ved - hvormange, 
der har valgt f. eks. stoftryk, fodbold osv. 
Kort sagt, vi nåede et stykke »forarbejde«.

Møde med og 10. klasse skal foregå tirs
dag den 8. juni. Her venter vi også at få 
klarhed over mange ting, bl. a. også de valg
frie fags endelige placering.

Højskolen kalder stadig på opmærksomhe
den. Det gik så fint med indmeldelsen i 
marts-april, men der har været stilstand i 
maj, og det var ikke godt, at vi skulle stand
se nu. Vi må finde de veje, der kan hjælpe 
os fremad. En sikker vej har altid været = 
gamle elevers medhjalp.

Ths. M.

Yejniærker

Forbarm dig 
over os.
Forbarm dig 
over vor stræben, 
at vi 
for dit åsyn 
i kærlighed og tro, 
retfærdighed og ydmyghed, 
må følge dig, 
i selvtugt og troskab og mod, 
og møde dig 
i stilhed.

Giv os 
et rent sind 
at vi må se dig, 
et ydmygt sind 
at vi må høre dig, 
et kærlighedens sind, 
at vi må tjene dig, 
et troens sind, 
at vi må leve dig.

Du
som jeg ikke kender 
men tilhører, 
Du
som jeg ej forstår, 
men som har viet mig 
til min skæbne
Du --

Dag Hammerskjold
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Nr. Nissum kirke — set fra nordvest. Foto: Ej. Juhl.
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Jubilagumsholdene
På »elevfestens kontor« må vi hvert år be
svare spørgsmålene: Er der nogle fra vinte
ren 19? eller sommeren 19?.

Vi prøver at besvare spørgsmålene så godt 
som vi kan, men kan ikke gøre det fyldest
gørende.

Vi prøver hvert år at lave en fortegnelse 

over tilmeldte jubilæumsdeltagere. Skal den
ne være noget værd, må alle tilmelde sig for
ud, eller også må man ved ankomsten til 
elevstævnet henvende sig på kontoret og få 
sit navn skrevet på listen.

Jeg tror, det vil give et tilfredsstillende re
sultat. Ths. M.

* Højskolepost Efterårsmøderne

Vore møder
11. juni: Ørum, Sdr. Lyng. Ths. M.
23. juni: Aulum. O. G.
23. juni: Harboøre. Ths. M.
23. juni: Stenild ved Hobro. A. Kr.

Højskolemøderne den 20. juni
a) her på skolen i Nr. Nissum.
b) på Lystruphave ved Bryrup.

planlægges nu. Snart hører vi nyt fra Viborg, 
Herning og Vildsund. Planlægges andre er vi al
tid til rådighed - og kommer gerne.

Efterlysning
Nu er det på tide at få vandremappen »Sol
kongen« fra 70-71 gravet frem af skuffen eller 
reolen, den fylder bare. Det kunne være sjovt at 
få den igang igen. Findes den ikke, vil vi prøve 
at starte en ny, derfor bedes alle, der er inter
esseret henvende sig til os.

»Nøglepersoner« - eller . . .?
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Vi håber, at vi alle må ses til elevstævnet den 
20. juni 1976, da har vi jo 5 års jubilæum.

Birgit og Marius Poulsen, 
Guldstjernevej 241 th., 
8800 Viborg.

»Skiløbere« 69-70!
Hermed sendes en hilsen til »skiløbere«, som ikke 
var til stede, da vi var samlet i Nr. Nissum lør

dag den 15/5 1976. Vi afholdt stiftelsesmøde for 
en ny vandrebog, »skiløberen II«. Evt. interesse
rede, der ikke har reageret på tidligere opford
ring, kan endnu nå at være med ved henvendelse 
til den nyvalgte formand: Kirsten Lillethorup, 
Koldingvej 27, 8800 Viborg.

Følgende, samt ledsagere og børn, var samlet 
og sender en hilsen til de øvrige:

Greta, Jens Peder, Kirsten, Karen K., Lis, Lin
da P., Johannes, Johanne samt Grønbæk.

* Adresseforandringer

1973 Birgit Thøgersen, Lundkærsvej 5,
7900 Nykøbing M.

72-73 Eva A. Eliassen, Ungbo, GI. Hareskov
vej 355, 3500 Værløse.

70-72 Birthe Voldbjerg Andersen, Jyllands- 
gade 9, 7480 Vildbjerg.

70-71 Bente Irene Mikkelsen — Ingrid Nielsen, 
Holmevej 53, Nors, 7700 Thisted.

69—70 Jytte Mikkelsen, Grummesgårdspar- 
ken 24, Nr. Nissum, 7620 Lemvig.

67—68 Olav Nørsøller Andersen, Tingvej 28, 
7600 Struer.

59-60 Eigil Søe, Klitmøllervej 25, 0. Vandet, 
7700 Thisted.

56—57 Jens 0. Kjeldsen, Rønnings Mindevej 27, 
Bramdrupdam, 6000 Kolding.

1947 Else Diechmann, Holmevej 1, 0. Vandet, 
7700 Thisted.

24-25 Christen Snabe, Th. Larsensvej 10, 
7620 Lemvig.

Udgivet af Nr.Nissum Højskoles Elev- og Venne
forening. - Redigeret af forstander Ths. Mogensen

CHRISTENSENS BOGTRYKKERI STRUER 283 12

Porto

Elevfesten 

1976

Tag bekendte 

og familien 

med

19. og 20. juni

NR. NISSUM

HØJ- OG EFTERSKOLE

7620 LEMVIG
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LÆRERE SØGES

Da Karin og Ole Skov har søgt - og fået - embede i Folkeskolen 
søger vi pr. 1. august 1976 andre lærere i deres sted. Gerne et 
lærerpar. Bolig på »Solbakken«.
Formning, orientering, matematik er ønskelige fag. Specielt øn
sker vi en dygtig idrætsinstruktør, der bl. a. kan undervise i svøm
ning.
Nærmere oplysninger gives gerne.
Evt. ansøgning stiles til skolen og skal være denne i hænde se
nest 10. juni 1976.

KLIP HER!
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